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Občasník 7.odd. Karibu Tábor zejména pro účely informativní,  

jakož i pro prezentaci názorů a umění členů oddílu 
 

 



Zima je opět tady! 
    Po roce k nám opět zavítala zima a s ní i začátek nového kalendářního 
roku, a proto vám všem přeje redakce časopisu Kvočlík vše nejlepší v roce 
2008. Doufáme, že všichni nadále zachováte svou přízeň 7. oddílu Karibu 
a především jeho občasníku, který vám bude i v dalším roce přinášet nejen 
informace o dění  v oddíle, ale i zábavu a možnost prezentace vašich 
názorů a výtvorů. 

-redakce- 
  

ROVERACTION 2007ROVERACTION 2007ROVERACTION 2007ROVERACTION 2007    

    Ve dnech 23.-24.11. proběhla dlouho očekávaná 
roverská akce 7.oddílu. Na místo konání  
v Hošticích u Nemyšle ( ubytování zde v bývalé 
škole zařizoval Ronny ) dorazili Vláďa, Rak, 
Švejk, Lišák, Pepa, Piccasso a Peťa. Náplní  
večerního programu po příjezdu na místo bylo 
promítání oscarového snímku Americká krása, 
po které následovalo přátelské povídání s  
Ronnym a sledování seriálu Simpsonovi. 
    Program druhého dne mnohé nepotěšil-začínal  
totiž hladovkou zakončenou společným vařením  
oběda. Během dopoledne nás Ronny zavedl na bývalé tábořiště oddílu 
z roku 1992 u Nemyšle a zbytek dne jsme pak strávili debatou o součas-
ných politických kauzách a hraním airsoftu v lese nedaleko Sudoměřic u 
Tábora, odkud nás domu odvezl vlak.  

-Lišák- 
 
A nyní něco na zasmání…Garfield 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁĎA OFICIÁLN Ě V ŮDCEM 
    Na střediskové radě dne 23.11.2007 pře- 
vzal Vláďa oficiálně vedení oddílu od dosa- 
vadního vůdce sedmičky Ronnyho, který stál 
v čele oddílu dlouhých 10 let. Tímto aktem 
byly definitivně stvrzeny změny, které pro- 
běhly v nejvyšších kruzích našeho oddílu 
během posledních měsíců. 
    Nutno dodat, že Vláďa nebyl sám, kdo pře- 
bíral oddíl. Na stejné radě předala nová  
středisková vedoucí Sandy 6. dívčí oddíl  
Lyra své nástupkyni Culdě. 
                                                                          -Lišák- 
 
 
 
 
 
     Výprava proběhla dne 8.12 2007. Sraz byl v 8:20 u Lužanky. Bylo nás 
celkem hodně: Myšák, Prófa, Vašek, Hedík, Šnek, Soptík, Jazýček, Pepa, 
Tenisák, Játro, Piccaso, Lišák a Ronaldo ( cestou se k nám ještě připojil  

někdo, kdo se údajně jmenoval 
Vláďa a celou cestu se nás 
z neznámých důvodů držel…☺ 
). Ale teďkon k věci, vydali 
jsme se k Malému Jordánu,  
kde jsme si zahráli pár her. 
Potom jsme šli do města, do 
skautského domu ( nebo jak se 
tomu  
říká ), tam jsme si zahráli pár 
stolních her, a pak jsme 
vyrazily domů. 
Výprava byly fajn. 

-Myšák&Lišák- 
 
 



     Dne 15.12.2007 jsme se sešli na jedné z tradičních akcí 
sedmého oddílu Karibu- na vánoční schůzce. V klubovně se nás 
sešlo víc než dost ( celkem 24 ). „Vánočku“ zahájil úvodním 
slovem vůdce oddílu Vláďa a hned  
potom nás Švejk s Bumčou vzali ven 
na několik her v přírodě. Po návratu 
do klubovny nám obě družiny před- 
vedly scénky, které na vánoční  
schůzku nacvičily a které nás oprav- 
du velice pobavily. Dalším bodem  
programu byla nová série her v lese 
a když se začalo pomalu stmívat,  
vrátili jsme se do klubovny na spo- 
lečnou večeři ( ta byla sice poněkud  
netradičně pojatá- salát se podával  
v plastových kelímcích-ale jinak  
velmi chutná ). A nakonec jsme si 
u stromečku v lese předali dárky. 
                                                          -Lišák-             

 
KRÁTCE: 
 

BEOWULF -  zajímavý dárek si pod stromeček nadělili oddíloví 
roveři, když společně vyrazili 21.12. do Prahy, kde v 3D-kině shlédli 
nejnovější film režiséra Zemeckise- Beowulf. Této akce se zúčastnili Rak 
( organizátor ), Švejk, Lišák, Jirka, Pepa a Bumča. 
 

PŘÍBĚNICE 2007- Co by to bylo za štědrý den, kdybychom 
společně s dalšími skauty ze střediska nevyrazili na pouť k mohyle u 
hradu Příběnice. Na sraz u Bechyňského mostu dorazili Vláďa, Rak, 
Lišák, Švejk, Honza, Bumča, Včela, Klokan, Hanz, Pepa, Ondra, Šnek, 
Peťa a dokonce se po dlouhé době ukázal i Vlasta. Kuriózní kousek se 
povedl Vaškovi a Myšákovi, kteří dorazili na místo srazu z neznámých 
důvodů o 2 hodiny později… 
    Jinak celý pochod proběhl klidně a příjemně. Jedině počasí bylo 
poněkud mrazivější, ale tento problém se nám podařilo překonat čajem 
z našich termosek.    
-Lišák 



HUROŇ CUP 2007 
    Po roce opět svolal Včela 
oddílové rovery na tradiční 
sportovní akci nazvanou Huroň 
cup. Za sedmičku se zúčastnili 
Piccasso, Hanz, Jirka, Peťa a 
Bumča. Nejprve jsme si společně 
zahráli volejbal, pak jsme 
přesedlali na fotbal a na konec 
jsme se vrátili opět k volejbalu. 
Celá akce proběhla stejně jako 
minulých letech v tělocvičně 7. 
základní školy na Sojčáku. 

-Lišák- 
 
 
 
 
    Lednové hrádky takový byl název výpravy, no lednový to nebyly, byly 
to spíše Jarní hrátky.Vydali jsme se na Svatou Annu brzo ráno. Šli jsme do 
Měšic, tam jsme čekaly na B.U.S. Když přijel tak jsme pochopitelně 
nastoupili. Jeli jsme do Zárybničné Lhoty k rybníku Knížečáku,tam jsme 
se si zahrály pár her. Udělaly jsme si ohěn a vydali jsme se na Kozí 
Hrádek. Tam jsme si zahráli bojovku a šli jsme domu.Výprava byla fajn a 
počasí také. 

-Myšák- 
Výpravy se zúčastnili:  
Pety                Jazýček 
Vláďa              Hedík 
Ronaldo 
Myšák 
Vašek 
Tenisák 
Mikeš 
Soptík 
 
 



                                                                                            ODDÍLOVÁ ROODDÍLOVÁ ROODDÍLOVÁ ROODDÍLOVÁ ROČČČČENKAENKAENKAENKA    
     Po dlouhých 6 letech se náš oddíl 
dočkal nové ročenky, která referuje o 
fungování sedmičky v uplynulém 
roce 2007.  
     V ročence naleznete spoustu 
zajímavých informací o vedení, 
činnosti, historii, členské základně, 
táborech, klubovně apod.  
     Tvůrcem ročenky je Lišák, 
kterému při jejím sestavování 
pomáhali Riki ( který sepsal zatím 
poslední ročenku oddílu v roce  
2001 ) a Vláďa. Nyní se bude vedení 
oddílu snažit dodat tento dokument 
všem zájemcům, kteří budou chtít do 
ročenky nahlédnout. 
A pokud se vše podaří, jak má, měla 
by být ročenka umístěna na 
stránkách sedmičky ke stažení. 

Místo pro vaši reklamu☺: 
 

CHCEŠ I TY PŘISPÍVAT DO ČASOPISU 

   ? 

PAK STAČÍ KONTAKTOVAT NAŠÍ REDAKCI NA  
E-MAILOVÉ ADRESE kvoclik@seznam.cz, 
NEBO SE OZVAT NA MOBIL ŠÉFREDAKTOROVI 
ZDEŇKOVI PROŠKOVI-LIŠÁKOVI tel.:776 388 482 
 
    Do Kvočlíku můžeš přispívat nejen články o proběhlých akcích,  
ale i výtvory své literární, výtvarné či jiné činnosti.  
 
 



NĚCO ZNĚCO ZNĚCO ZNĚCO Z    HISTORIE NAŠEHO ODDÍLUHISTORIE NAŠEHO ODDÍLUHISTORIE NAŠEHO ODDÍLUHISTORIE NAŠEHO ODDÍLU    
    V minulém Kvočlíku jsme otiskli přepis zápisu o prvním slibovém ohni 
našeho oddílu, který proběhl 19.7.1945. V tomto čísle se posuneme o 
několik dní dál, kdy náš oddíl odjel na svůj první tábor: 
    25.7. Odjezd 18 členů na žně. Že byli pilní a dělali čest oddílu, dokazu-
je udělení dvou žňových odznaků. 
    4.8. Táboření pod Nevěstou-dvoudenní- přenocování pod stany, tábo-
rák, hry, první pomoc, signalizování, zpěv, vaření, koupání- vůbec všech-
no, co se dalo provozovat. Byla to dobrá příprava na normální letní 
skautský tábor, který můžeme mít až v roce 1946.  
    15.8. Táboření u Štičího rybníka, které bylo jedním z nejhezčích. V ro-
mantickém prostředí. Na rozlehlé lesní louce v háji staletých dubů, stany  
jsme vztyčili do podkovy a upravili 
místo pro táborák, sbírali lesní 
plodiny, vařili oběd, kreslili pano-
rama ,koupali se a tak podobně. Po 
večeři jsme si sedli k ohni. V noci se 
hrála bludička. Druhý den hra   
( šipky, bitva,…)a měření v příro-
dě, zpěv. 
    25.8. Táboření u Svany  
( sv.Anna u Černovic )Pochod 
podle mapy, stavění stanů o závod, 
sběr hub a ostružin,vaření, sběr 
dříví k táboráku, noční hry, přepad 
hlídky, ráno cvičení, výcvik na 
první stupeň a nováčkovskou, 
vyzkoušení tří bratrů ze signalizo- 
vání, bojová hra s různými podfuky, lehká atletika, dojídání zásob, od-
chod, přespání 8 členů u nádraží v Poříně v lese. 
    Jak je vidět, zápis je poměrně strohý, ale vyplývá z něj několik zajíma-
vých poznatků: první tábor 7. oddílu byl spíše jakousi výpomocí na žních   
a ani tábořiště nebylo stálé. Zároveň se dochované zápisy zmiňují o tom, 
že mezi jednotlivými daty uvedenými výše, probíhali i oddílové schůzky a 
menší jednodenní vycházky. 

-Lišák-  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvočlík,  zpravodaj 7.oddílu Karibu. Šéfredaktor a kreslíř: Zdeněk Prošek-Lišák, 
redaktor: Jiří Bumerl-Bumča, Jan Kolesnáč-Myšák, externista: Jan Kuchař; příští číslo 
vyjde v průběhu dubna 2008  
 


